
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°.  361 del  29/12/2016

OGGETTO: FONDO NAZIONALE DESTINATO AGLI INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI - D.L. 31/08/2013, 
N. 102 ART. 6, COMMA 5 - CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 28/10/2013, N. 124 - CRITERI 
E RIPARTIZIONE RISORSE RELATIVE ALLE ANNUALITÀ 2015.  BANDO PUBBLICO.  APPROVAZIONE 
MODULISTICA.

L’anno  2016 il  giorno 29 del  mese  di  dicembre   alle  ore  15:00 nella  sala  delle  adunanze  del  
Comune, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg. 

CARICA COGNOME E NOME Presente/Assente

Sindaco TANISI Giuseppe
P

Vice Sindaco PELLEGRINO Giuseppe Francesco
P

Assessore PALAMA' Luca Salvatore
P

Assessore STEFANELLI Serena
P

Assessore STEFANO Marco
P

Assessore PREVITERO Antonella Lucia
P

Partecipa il Segretario Generale  Antonio Scrimitore

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l’argomento in oggetto.

Pareri ai sensi dell’art.49 - D.lgs. n.267/2000

Regolarità Tecnica

Parere: Favorevole
Data: 28/12/2016

Responsabile Settore 
 Luigi Giannì

Regolarità Contabile

Parere: Favorevole
Data: 28/12/2016

Responsabile Servizio Finanziario
 Francesco Trianni



OGGETTO:  Fondo nazionale destinato agli inquilini morosi incolpevoli - D.L. 31/08/2013, n. 102 
art. 6, comma 5 - convertito con modificazioni dalla L. 28/10/2013, n. 124 - Criteri e ripartizione 
risorse relative alle annualità 2015. Bando Pubblico. Approvazione Modulistica.

LA  GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:
CHE, nella seduta del 22.11.2016 la Giunta Regionale, con provvedimento n. 1731 (BURP n. 145 del  
16.12.2016), ha approvato il provvedimento di individuazione dei criteri e di ripartizione delle risorse  
relative alle annualità 2015-2016 destinate agli inquilini morosi incolpevoli, .
CHE è   definita morosità incolpevole la situazione di  sopravvenuta impossibilità a provvedere al  
pagamento del canone locativo a ragione della perdita o consistente riduzione della capacità reddituale  
del nucleo familiare, dovute ad una delle cause elencate, a titolo esemplificativo e non esaustivo, nel 
provvedimento medesimo;
CHE i  Comuni  ad  alta  tensione  abitativa  di  cui  alla  delibera  CIPE n.  87/2003  e  i  Comuni  con 
popolazione superiore a 10.000 abitanti localizzati, entro quindici giorni dalla data di pubblicazione 
sul BURP della delibera di Giunta Regionale di riparto fondi in questione, dovranno emettere bandi 
aperti aventi la caratteristica di "sportello" secondo lo schema tipo allegato alla delibera;
CHE i cittadini aventi i requisiti richiesti dovranno presentare al Comune domanda di finanziamento 
utilizzando il modello allegato alla delibera di Giunta Regionale;
CHE i  Comuni, effettuate le verifiche e i controlli necessari, provvederanno alla liquidazione e al  
pagamento del contributo spettante;
CHE, al fine di consentire ai Comuni di procedere celermente alla erogazione dei contributi a favore 
dei  soggetti  richiedenti  aventi  titolo,  la  Dirigente  regionale  della  Sezione  Politiche  Abitative  ha 
provveduto  a  corrispondere  con immediatezza  al  Comune  un  acconto  pari  al  30% del  contributo 
attribuito (nota acquisita al prot. 14479 del 19.12.2016);

VISTA  la  nota  prot.  AOO_080/PROT/4018  del  23.11.2016  ricevuta  dal  Dirigente  della  Sezione 
Politiche Abitative della  Regione Puglia, con la quale si invita il Comune ad adempiere;

RITENUTO di dover provvedere ad emanare apposito bando aperto secondo quanto stabilito dalla 
regione Puglia ed in adesione alla modulistica regionale predisposta;
 
RITENUTO di dover deliberare in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49. comma 1, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000,

a voti unanimi e palesi,
D E L I B E R A

DI APPROVARE i modelli predisposti dalla Regione Puglia e pubblicati sul BURP n. 145/2016, in 
concomitanza  con  la  pubblicazione  della  Deliberazione  G.R.  n.  1731  del  22.11.2016,  aggiornati,  
consistenti  in:  1)  All.  A Bando aperto;  2)  All.  B  Domanda;  3)  All.  C.  Dichiarazione;  4)  All.  D.  
Dichiarazione,  relativi  al  Fondo  nazionale  destinato  agli  inquilini  morosi  incolpevoli  -  D.L.  
31/08/2013, n. 102 art. 6, comma 5 - convertito con modificazioni dalla L. 28/10/2013, n. 124 - Criteri  
e ripartizione risorse relative alle annualità 2015-2016;
DI STABILIRE di  dare  adeguato  avviso alla  popolazione  tramite  pubblicazione sul  sito  internet 
ufficiale  dell’Ente  e  tramite  avvisi  cartacei  da  affiggere  presso il  territorio del  capoluogo e  della 
marina;
DI DEMANDARE ogni ulteriore incombenza al Responsabile del Settore Tecnico.

DI  STABILIRE,  con  separata  unanime  votazione, la  immediata  esecutività  del  presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Generale

  Giuseppe Tanisi   Antonio Scrimitore

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune sul sito istituzionale www.comune.taviano.le.it   il   per  restarvi quindici giorni consecutivi  

(art.124 c.1 - D.Lgs.267/2000 e art. 32 comma 1 legge 69/2009). 

Taviano, lì 
Responsabile settore AA.GG. 

 Antonio Scrimitore

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[  ] È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 –c.4 – D.lgs. 267/2000);

[  ] Diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 –c.3 – D.lgs. 267/2000);

Responsabile settore AA.GG.
 Antonio Scrimitore

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune, ai  
sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.


